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EY AA Jensen Gruppen A/S

Arsrapport 2017

Ledelses piteg n ing

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt Srsrapporten for AA Jensen Gruppen A/S
for regnskabseret 1. januar - 31. december 2017.

Arsrapporten allegges i overensstemmelse med Srsregnskabsloven.

Det er vores opfaltelse, at Srsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabs8ret
1. januar - 31. december 2017.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegorelse for de
forhold, beretningen omhandler.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlinqens godkendelse.

Horsens. den 8. marts 2018
Direktion:

S Lindvig Kramer
ad . direktor

Bestyrelse:

Lindvig Kra Birger Brix Evan Herrig

Gitte g Krame en5
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Den uaf hangige revisors revisionspStegning

Til kapitaleierne iAA Jensen Gruppen A/S

Konklusion

Vi har revideret ersregnskabet for AA Jensen Gruppen A/S for regnskabsiret 1. januar - 31. december
2017. der omfatter resultatopg6relse. balance, egenkapitalopgorelse og noter. herunder anvendt regn-
skabspraksis. Arsregnskabet udarbejdes efter irsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse. at Srsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabseret
1. januar - 31. december 2017 i overensstemmelse med ersregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfort vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er galdende i Danmark, Vores ansvar ifolge disse standarder og krav er nermere beskre-
vet i revisionspetegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af 3 rsreg nskabet,', Det er vores opfat-
telse, at det opnEede revisionsbevis er tilstrekkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhangighed

Vi er uafhangige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer
(IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er geeldende i Danmark. ligesom vi har opfyldt vores
ovrige etiske forpligtelser ihenhold til disse regler og krav.

Ledelsens ansvar lor Srsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et ersregnskab, der giver et retvisende billede ioverens-
stemmelse med ersregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledel-
sen anser for nodvendig for at udarbejde et Srsregnskab uden vasentlig fejlinformation, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af 6rsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsette
driften; at oplyse om forhold vedrorende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde 6rsregn-
skabet pi grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at
likvidere selskabet. indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gore dette.

Revisors ansvar for revisionen af Srsregnskabet

Vores mel er at opnA hojgrad af sikkerhed for, om Ersregnskabet som helhed er uden vesentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. og at afgive en revisionsp:tegning med en kon-
klusion. Hoj grad af sikkerhed er et hojt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision,
der udfores i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er
geldende i Danmark, altid vil afdakke vasentlig fejlinformation, nAr sedan findes. Fejlinformationer kan
opstS som folge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vesentlige, hvis det med rimelighed kan
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pA de 6konomiske beslutninger, som regnskabsbru-
gerne treffer pA grundlag af Srsregnskabet.

Som led ien revision, der udfores i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav. der er qeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professio-
nel skepsis under revisionen. Herudover:

ldentificerer og vurderer vi risikoen for vasentlig fejlinformation iSrsregnskabet, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udforer revisionshandlinger som reaktion pA disse risici
samt opnAr revisionsbevis, der er tilstrakkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion.
Risikoen for ikke at opdage vasentlig lejlinformation forersaget af besvigelser er h6jere end ved
vesentlig fejlinformation forersaget af lejl, idel besvigelser kan omfatte sammensvargelser, doku-
mentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesattelse af intern kontrol.

OpnEr vi forstielse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-
onshandlinger, der er passende efter omstendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklu-
sion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmessige sk0n og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
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Den uafhangige revisors revisionspEtegning

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af 6rsregnskabet pi grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat drift er passende, samt om der pi grundlag af det opnAede revisionsbevis er v€esentlig usik-
kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne
til at fortsatte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vesentlig usikkerhed, skal vi ivores revisi-
onspStegning gore opmerksom pe oplysninger herom i6rsregnskabet eller, hvis sedanne oplysnin-
ger ikke er tilstraekkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret p; det revisions-
bevis. der er opnEet frem til datoen for vores revisionspStegning. Fremtidige begivenheder eller for'
hold kan dog medfore, at selskabet ikke langere kan fortsaette driften.

Tager vistillinq til den samlede presentation, struktur og indhold af:rsregnskabet, herunder note-
oplysningerne, samt om Srsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder
pE en sEdan mBde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den overste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmessige placering
af revisionen samt betydelige revisionsmassige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler
iintern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om Srsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

Itilknytning til vores revision af Srsregnskabet er det vores ansvar at lase ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om Iedelsesberetningen er v.esentligt inkonsistent med 6rsregnskabet eller vores
viden opnAet ved revisionen eller p5 anden mAde synes at indeholde vesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kravede oplysninger i hen-
hold til ersregnskabsloven.

Baseret pA det udforte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med 6rsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med ersregnskabslovens krav. Vi har ikke fun-
det vesentlig fejlinformation i Iedelsesberetningen.

Horsens, den 8. marts 2018
ERNsT & YoUNG
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30 70 02 28

Lars Koudal Lene
statsaut ev rs

m J

MNE'nr.: mne34456

en
statsa sor

nr .: rnne26778
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Ledelses beret n ing

Oplysninger om selskabet

Navn
Adresse, postnr., by

CVR-nr.
Stiftet
Hjemstedskommune
RegnskabsSr

Bestyrelse

AA Jensen Gruppen A/S
Bygholm Sopark 21 8,8700 Horsens

to 02 70 t2
24. december 1973
Horsens
1. januar - 31. december

Steen Lindvig Kramer
Birger Brix
Evan Herrig
Citte Lonnebjerg
Mette Kramer
Jens Dalsgaard

Steen Lindvig Kramer, adm. direktor

Ernst & Younq Godkendt Revisionspartnerselskab
Holmboes Al16 12, 8700 Horsens

Sydbank A/S

Nykredit Bank A/S

LRP
Lovenornsgade 17, 8700 Horsens

Direktion

Revision

Bankforbindelser

Advokat
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Ledelses beret ning

Virksomhedeos vasentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er pleje af formuen. Midlerne er placeret iaktier, obligationer, pantebreve
samt mindre udlejningsejendomme.

Udvikling iaktiviteter og okonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgorelse for 2O17 udviser et overskud pA 14.403.135 kr. mod et underskud p5

3.497.216 kr. sidste 5r, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital pA

390.399.715 kr. Arets resultat lever op til forventningerne og er preget af udviklingen iden globale
okonomi. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabserets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder. som vil kunne forrykke selskabets
f inansielle stilling vesentligt.

Forventet udvikling

Ledelsen vil fortsat pleje formuen ud fra en forsigtig investeringspolitik i indeverende regnskabsAr.

Pe grund af en langsigtet investeringsstrategi vil udviklingen i den globale okonomi vare afgorende for
Srsresultatet.
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Arsregnskab 1. januar - 31. december

AA Jensen Gruppen A/S

Arsrapport 2017

20L7 20L6

Resultatopgorelse

Note kr.

Bruttofortjeneste
2 Personaleomkostninger

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle
anlagsaktiver

Resultat for finansielle poster
lndtagter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder
lndtagter af kapitalandele i associerede virksomheder

3 Finansielleindtegter
4 Finansielleomkostninger

Resultat for skat
5 Skat af Srets resultat

Arets resultat

Forslag til resultatdisponering
Foresl6et udbytte indregnet under egenkapitalen
Reserve for nettoopskrivning efter indre vardi
Overfort resultat

14.403.135 -3.497.276

258.973
-3.966.921

-77.637

258.479
-3.84t.O47

-77.637

-3.785.585
2.392.O40
4.857.674

18.306.843
-5.507.251

-3.660.26s
791.001

78.487
8.91s.688

-11.059.015

76.263.667
-1.860.s26

-4.934.704
1.436.888

20.000.000
2.026.756

-7.623.027

23.000.000
784.221

-27.281.437

14.403.135 -3.497.275
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Arsregnskab 1. januar - 31. december

AA Jensen Gruppen A/S

Arsrapport 2017

2017 20L6

Balance

Note kr.

AKTIVER
Anlagsaktiver

5 Materielleanlegsaktiver
Grunde og bygninger
Andre anlag, driftsmateriel og inventar

7 Finansielleanlegsaktiver
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder
Kapitalandele i associerede virksomheder
Andre verdipapirer og kapitalandele

Anlagsaktiver i alt

Omsatningsaktiver
8 Varebeholdninger

Handelsejendomme

Tilgodehavender
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder
Udskudte skatteaktiver
Tilgodehavende selskabsskat
Andre tilgodehavender

Likvide beholdninger

Omsatningsaktiver i alt

AKTIVER I ALT

2.444.855
509.O27

2.5t7.836
513.683

2.953.882 3.031.519

83.791.203
3.614.963

0
337.677.377

81.399.160
3.8L2.321

7t.642.387
343.045.922

4t9.O77.543 439.899.790

422.O3t.425 442.931.309

37.337.282 36.530.492

37.331.282 36.530.492

0
991.179
548.430

t.372.733

206.953
2.690.454

444.O50
7.770.959

2.852.282 5.772.476

4.743 2.575.097

40.787.707 44.158.005

462.2t9.132 487.089.314

8



EY AA Jensen cruppen A/S
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2017 2016

Arsregnskab 1. januar - 31, december

Ba la nce

Note kr.

PASSIVER
Egenkapital

9 Selskabskapital
Reserve for nettoopskrivning efter indre vardi
0verfort resultat
Foresl6et udbytte f or regnskabsAret

Egenkapital ialt
Geldsforpligtelser
Kortf ristede galdsf orpligtelser
Gald til banker
Leverandorer af varer og tjenesteydelser
Gald til tilknyttede virksomheder
Anden geld
Periodeaf qraensninqsposter

Galdslorpligtelser i alt

PASSIVER I ALT

1 Anvendt regnskabspraksis
10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

390.399.715 398.996.580

10.000.000
3.541.203

356.858.512
20.000.000

10.000.000
1.515.047

364.481.s33
23.000.000

957.920
90.998

3.138.518
67.523.679

704.262

0
71.O01

0
87.951.139

7 0.594

7t.879.477 44.092.734

7 t.879.417 8A.092.734

462.219.132 4A7 .O89 .374
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Arsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgorelse

kr.

Egenkapital 1. januar 2016
Overfort via resultatdisponering
Udloddet udbytte

Egenkapital 1. fanuar 2017
Overfort via resultatdisponering
Udloddet udbytte

Egenkapital 31. december 2Ot7

Selskabskapital

10.000.000
0
0

730.826
784.227

0

39t.762.970
-27.281.437

0

ForeslSet
udbytte for

regnskabsiret

24.000.000
23.000.000

-24.000.000

I alt

426.493.796
-3.497.276

-24.000.O00

Reserve for
nettoopskrivni ng
efter indre vardi Overfort resultat

10.000.000
0
0

7.575.O47
2.026.756

0

364.481.533
-7.623.O21

0

23.000.000
20.000.000

-23.000.000

398.996.s80
14.403.135

-23.000.000

10.000.000 3.541.203 356.858.512 20.000.000 390.399.715

10



AA Jensen Gruppen A/S

Arsrapport 2017

Arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendtregnskabspraksis

Arsrapporten for AA Jensen Gruppen A/S for 2017 er aflaqt i overensstemmelse med ersregnskabslo-
vens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Arsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste er med undtagelse af enkelte
reklassifikationer.

I henhold til Srsregnskabslovens 5 110, stk 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Valutaomregning

Transaktioner ifremmed valuta omregnes ved forste indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakurs-
differencer, der opstir mellem transaktionsdagens kurs og kursen pE betalingsdagen, indregnes iresul-
tatopgorelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, geld og andre monetare poster ifremmed valuta omregnes til balancedagens valuta-
kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen pA tidspunktet for tilgodehavendets eller gelds-
forpligtelsens opstSen eller indregning iseneste Srsregnskab indregnes i resultatopgorelsen under finan-
sielle indtagter og omkostninger.

Resultatopgorelsen

Nettoomsatning

Nettoomsatning mAles til dagsvardien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgilter opkravet pE veg'
ne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsetningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgorelsen er nettoomsatning, andring i lagre af fardigvarer og varer under fremstilling,
arbejde udfort for egen regning og opfort under aktiver, andre driftsindtagter og eksterne
omkostninger med henvisning til Srsregnskabslovens g 32 sammendraget til 6n regnskabspost benevnt
bruttofortjeneste.

Andre driftsindtegter

Andre driftsindtagter indeholder reqnskabsposter af sekundar karakter iforhold til virksomhedens
hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlagsaktiver.

lndtegter indregnes pA tidspunktet for levering og risikoovergang, sifremt indtagten kan opgores
pSlideligt o9 forventes modtaget.

Eiendomsomkostninger

I ejendomsomkostninger indregnes omkostninger vedrorende udlejning af virksomhedens investerings-
ejendomme, herunder omkostninger til drift og vedligeholdelse af investeringsejendomme.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrorende virksomhedens primare aktivitet, der
er afholdt iArets lob, herunder omkostninger til administration og lokaler.

EY
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AA Jensen Gruppen A/S

Arsrapport 2017

Arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendtregnskabspraksis(fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger pA materielle anlegsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgores som kostprisen med tradrag af eventuel restvardi, afskrives line-
art over den forventede brugstid, baseret pe folgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger 50 3r
Andre anlag, driftsmateriel og inventar 3-10 3r

Grunde afskrives ikke.

lndtagter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Efter den indre verdis metode indregnes en forholdsmassig andel af resultat efter skat ide underliggen-
de virksomheder iresultatopgorelsen. Resultatandele efter skat idattervirksomheder og associerede
virksomheder presenteres iresultatopgorelsen som saerskilte linjer. For kapitalandele idattervirksomhe-
der foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab. For kapitalandele iassocierede virksomhe-
der foretages alene forholdsmaessig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtegter og omkostninger

Finansielle indtegter og omkostninger indregnes i resultatopgorelsen med de belob, der vedrorer regn-
skabsiret. Posterne omlatter renteindtegter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede
virksomheder, deklarerede udbytter fra andre vardipapirer og kapitalandele, realiserede og urealiser-
ede kursgevinster og -tab vedrorende andre vardipapirer og kapitalandele, transaktioner ifremmed
valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske
dattervirksomheder. Dattervirksomheder indger isambeskatningen fra det tidspunkt. hvor de indgAr i

konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgAr fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som folge heraf alle
betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskat-
tede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. ltilknytning hertil modtager virksomhe-
der med skattemassigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende det-
te underskud til nedsattelse af eget skattemessigt overskud.

Arets skat, der best8r af 6rets aktuelle selskabsskat. erets sambeskatningsbidrag og endring iudskudt
skat - herunder som tolge af andring iskattesats - indregnes iresultatopgorelsen med den del, der kan
henfores til erets resultat, og direkte iegenkapitalen med den del, der kan henfores til posteringer direk-
te iegenkapitalen.

Ba lancen

Materielle anlaqsaktiver

Materielle anlagsaktiver mAles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostpri-
sen omfatter anskaffelsesprisen oq omkostninger direkte knyttet til anskaflelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til brug.

EY
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AA Jensen Gruppen A/S

Arsrapport 2017

Arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regns ka bspra ksis (Iortsat)

Fortjeneste eller tab opgores som forskellen mellem salgspris med fradrag af sa lgsom kostn inger og den
regnskabsmassige verdi pi salgst idspun ktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indreg-
nes i resultatopgorelsen under henholdsvis andre driftsindtegter og andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele idattervirksomheder og associerede virksomheder mEles efter den indre vardis metode
til den forholdsmassigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital, med tilleg af koncerngoodwill og
koncerninterne tab og fradrag af koncerninterne avancer og eventuel negativ goodwill.

Nettoopskrivning af kapitalandele idattervirksomheder og associerede virksomheder overfores under
egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre verdis metode idet omfang, den regn-
skabsmaessige vardi overstiger anskaffelsesverdien med fradrag af afskrivninger p5 koncerngoodwill
og udloddet udbytte.

Konstaterede merverdier og eventuel goodwill iforhold til den underliggende virksomheds
regnskabsmassige indre verdi amortiseres ioverensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de
aktiver og forpligtelser, som de kan henfores til. Negativ goodwill indregnes i resultatopqorelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmassige vardi.

Kapitalandele idattervirksomheder og associerede virksomheder, der mEles til regnskabsmassig indre
verdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer pA vardiforringelse.

Fortjeneste eller tab ved afhandelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgores som
forskellen mellem afhandelsessummen og den regnskabsmassige verdi af nettoaktiver pE salgstids-
punktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste
eller tab indregnes iresultatopqorelsen under finansielle poster.

Andre vardipapirer oq kapitalandele

Verdipapirer, som virksomheden planlagger at beholde til udlob, mEles til amortiseret kostpris opgjort
pA basis af den effektive rente pi anskaffelsestidspunktet. Kursregulering indregnes iresultatopgorel-
sen som en finansiel post,

Verdipapirer og kapitalandele, der bestAr af borsnoterede aktier og obligationer, mAles til daqsverdi
(borskurs) pA balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel p5 et aktivt marked. mSles til
dagsvardi (dagsvardi hierakiet niveau 3).

Vardif orringelse af anlpgsaktiver

Den regnskabsmassige verdi af immaterielle og materielle anlegsaktiver samt kapitalandele idatter-
virksomheder og associerede virksomheder vurderes Srligt for indikationer p: vardiforringelse.

Foreligger der indikationer pB vardiforrinqelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-
holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsvardien, hvis denne er lavere
end den regnskabsmassige vardi.

Som genindvindingsvardi anvendes den hojeste verdi af nettosalgspris og kapitalvaerdi. Kapitalverdien
opgores som nutidsverdien af de forventede nettopengestromme fra anvendelsen af aktivet eller aktiv-
gruppen og forventede nettopengestr6mme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbagefores, nAr begrundelsen for nedskrivningen ikke lengere
bestSr. Nedskrivninger pe goodwill tilbagefores ikke.

EY
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Arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis (f ortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninqer meles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsvardien lavere end kostpri-
sen, nedskrives til denne lavere vaerdi. Nettorealisationsverdien for varebeholdninger opgores som salgs-
sum med fradrag af fardiggorelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget,
og fasts.ettes under hensyntagen til oms:ettelighed, ukurans og udvikling iforventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender mAles til amortiseret kostpris, der sedvanligvis svarer til nominel vardi. Der foretages
nedskrivning til imodegAelse af tab. Nedskrivning foretages til nettorealisationsv.erdi. sefremt denne er
lavere end regnskabsmassig verdi.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede v.erdipapirer, som uden hindring kan omsattes til
likvide beholdninger, og hvorpS der kun er ubetydelige risici for verdiandringer.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre verdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre vardis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele
i dattervirksomheder og associerede virksomheder iforhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved
underskud, realisation af kapitalandele eller andring i regnskabsmessige skon. Reserven kan ikke indreg-
nes med et negativt bel0b.

Foresdet udbytte

Foresl6et udbytte indregnes som en forpligtelse pA tidspunktet for vedtagelse pA den ordinare general-
forsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for 3ret, vises som en serskilt
post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skattelorpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af
erets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere 3rs skattepligtige indkomster samt betalte
acontoskatter.

Udskudt skat m:les efter den balanceorienterede g&ldsmetode af alle midlertidige forskelle mellem
regnskabsmessig og skattem:essig vardi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt
skat af midlertidige forskelle vedrorende skattemessigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-
ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opst6-
et pe anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning pA resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilf:el-
de, hvor opgorelse af skattevardien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, mAles udskudt
skat p6 grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtel'
sen.

Udskudt skat mSles pE grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning
vil vare geldende, ner den udskudte skat forventes udlost som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver ind
regnes med den vardi. som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning iskat af fremtidig
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion..,€ndring i

udskudt skat som folge af andringer iskattesatser indregnes i resultatopgorelsen.
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Arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendtregnskabspraksis(fortsat)

Som administrationsselskab isambeskatningskredsen overtages haftelsen for dattervirksomhedernes
selskabsskatter overfor skattemyndighederne itakt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskat-
ningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes ibalancen som tilgodeha-
vende skat eller skyldig selskabsskat.

Galdsf orpligtelser

Finansielle gpldsforpligtelser indregnes ved lSnoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af
afholdte transaktionsomkostninger. I efterfolgende perioder meles de finansielle forpligtelser til amorti-
seret kostpris, svarende til den kapitaliserede verdived anvendelse af den effektive rente, sE forskellen
mellem provenuet og den nominelle vardi indregnes iresultatopgorelsen over 16neperioden. lfinansiel-
le forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse pA finansielle leasingkontrak'
ter.

Andre galdsforpligtelser, som omfatter geld til leverandorer, tilknyttede og associerede virksom-
heder samt anden gEld, meles til amortiseret kostpris, hvilket sedvanligvis svarer til nominel vaerdi.

Periodeaf gransningsposter

Periodeafgransningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrorer
indtaqter i efterfolgende regnskabser.

Dagsvardi

Dagsverdiansettelsen tager udgangspunkt idet primare marked. Hvis et primert marked ikke eksiste-
rer, tages udgangspunkt idet mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen pe
aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som mAles til dagsvardi, eller hvor dagsverdien oplyses, er kategoriseret
efter dagsverdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Vardi opgjort ud fra dagsvardien pA tilsvarende aktiver/forpligtelser pA et velfungerende
marked.

Niveau 2: Vardi opgjort ud fra anerkendte verdians:ettelsesmetoder pA baggrund af observerbare mar-
kedsinformationer.

Niveau 3: Verdi opgjort ud fra anerkendte vardiansettelsesmetoder og rimelige skon foretages pA bag-
grund af ikke-observerbare markedsinformationer.
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Arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.

2 Personaleomkostninger
Lonninger
Andre omkostninger til social sikring
Andre personaleomkostninger

Gennemsnitligt antal f uldtidsbeskeftigede

3 Finansielleindtagter
Renteindtegter f ra tilknyttede virksomheder
Renteindtagter fra associerede virksomheder
Andre f inansielle indtagter

4 Finansielleomkostninger
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder
Andre f inansielle omkostninger

Skat af Srets resultat
Beregnet skat af Srets skattepligtige indkomst
Arets regulering af udskudt skat
Regulering af skat vedrorende tidligere 5r

6 Materielleanlagsaktiver

kr.

Kostpris 1. januar 2017

Kostpris 31. december 2077

Af- og nedskrivninger 1. januar 2017
Arets afskrivninger

Af- og nedskrivninger 31. december 2OL7

Regnskabsmessig vardi 31. december 2Ot7

3.s38.009
18.593

410.319

3.516.571
17.831

306.645

3.966.921 3.841.047

2 2

80.o22
0

L8.226.827

82.856
27.277

8.811.555

18.306.843 8.915.688

55.990
5_457.26L

69.754
70.989.267

5.507.251 11.059.015

5
149.5L4

1.699.335
71.677

799.796
-1.551.911

L5.827

7.860.526 -1.436.888

Grunde og
bygninger

Andre anleg,
driftsmateriel og

inventar I alt

3.819.113 865.547 4.684.660

3.819.113 865.547 4.684.660

7.307.277
72.981

351.854
4.656

1.653.141
77.637

1.374.258 356.520 1.730.778

2.444.855 509.027 2.953.882
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Arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Finansielleanlegsaktiver

kr.

Kostpris 1. januar 2017
Tilgang i Srets lob
Afgang i Srets lob

Kostpris 31. december 2017

Kapitalandelei Tilgodehavender
tilknyttede hostilknyttede

virksomheder virksomheder

Kapitalandele i

associerede
virksomheder

Andre
vardipapirer og

kapitalandele lalt

75.000.000
0
0

3.781.803
0

-195.800

16.526.500 35t.779.359 447.087.662
o 156.502.676 156.502.676

-16.526.500 -180.993.871 -197.7 16.t7 L

7s.000.000 3.586.003 o 327.288.t64 405.874.167

Verdireguleringer 1. januar 2017
Andel af Srets resultat
Arets opskrivninger
Tilbageforsel af opskrivninger pE

af hendede kapitala ndele
Arets nedskrivning

Verdireguleringer
31. december 2017

Regnskabsmessig verdi
31. december 2017

6.399.160
2.392.O43

0

18
0
0

0
0

0
0

530. -4.884. 1 13
4.867.6t4

0

16.499
0

-8.733.437
0

13.116.650

-7.787.872
7.259.657

13.115.650

16.499
-1.558

0
-1.558

8.791.203 28.960 0 4.383.213 13.203.376

83.791.203 3.614.963 o 331.671.377 419.O77.543

Den regnskabsmassige vardi af andre vardipapirer og kapitalandele er sammensat sSledes

Pantebreve, amortiseret kostpris, 34.068.7 16 kr.
Borsnoterede vaerdipapirer, borskurs, 258.816.539 kr.
Unoterede kapitalandele i 7 ejendomsselskaber, 38.7 86.722 kr.

Unoterede kapitalandele (niveau 3 i dagsverdihierakiet) vardiansattes Srligt p5 baggrund af
Srsrapporter/perioderegnskaber, hvor ejendommene optages til dagsverdi.
Der er hovedsageligt tale om boligudlejningsejendomme.
Afkastkrav er opgjort i niveauet 4,5-6,5Y0.

Navn Retsform Hjemsted Ejerandel

Dattervirksomheder
Star lnvest A/S A/S

8 Varebeholdninger

Selskabets varebeholdninger omfatter handelsejendomme til videresalg.

kr.

9 Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt sEledes

A-aktier,20 stk. a nom. 1.000,00 kr.
A-aktier, 20 stk. a nom. 19.000,00 kr.
B-aktier, 48 stk. a nom. 10.000,00 kr.
B-aktier, 48 stk. a nom. 190.000,00 kr.

Horsens 100,00 %

20L62017

20.000
380.000
480.000

9.120.000

20.000
380.000
480.000

9.120.000

10.000.000 10.000.000

Virksomhedens aktiekapital har uandret varet 10.000.00O kr. de seneste 5 ir
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Noter

10 Kontraktlige lorpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualf orpligtelser

Selskabet har indgeet operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig Srliq leasingydelse pA 191
t.kr. inkl. moms. Leasingkontrakterne har en restl6betid pi 23 mSneder og en samlet restleasingydelse
pA 366 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med datterselskabet Star lnvest A/S og hafter solidarisk med 6vrige
sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomstAret 2013 samt for kildeskat
pi renter. royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.
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